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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.

Energy Risk Management Fondsmæglerselskab A/S



Højere oliepriser i takt med at USA og Kina fortsætter samtalerne for
at afbøde handelskonflikten mellem verdens to største økonomier.
Her til morgen handles Brent-olieprisen omkring $67,15.

Amerikanske og kinesiske embedsmænd holdt samtaler i går, som har til formål at afbøde
handelskonflikten mellem de to stormagter, der i de seneste uger er eskaleret ud over toldsatser til
også at omfatte eksportkontrol på varer og komponenter, som er afgørende for globale
forsyningskæder. Ifølge den amerikanske præsident Trump forløber samtalerne med Kina godt, og
han modtager “kun gode rapporter” fra sit team i London, hvor forhandlingerne finder sted.
Markedet vil i dag nøje følge udviklingen på forhandlingernes anden dag.

Både olieprisen og den amerikanske dollar handles højere, da et muligt handelsforlig mellem USA
og Kina vil kunne styrke de globale økonomiske udsigter og øge efterspørgslen efter energi og
amerikanske aktiver.

Vigtigheden af handelsforhandlingerne understreges af de centrale kinesiske eksporttal, som blev
offentliggjort mandag morgen. Kinas eksport til USA faldt i maj med 34,5 % målt i værdi
sammenlignet med samme måned sidste år, hvilket er det største fald siden februar 2020, da
COVID-19-pandemien forstyrrede den globale handel. Den samlede kinesiske eksport steg i maj
med 4,8 % på årsbasis, hvilket var lavere end de 8,1 % i april og under markedets forventninger om
5,0 % vækst. Kinas producent- og forbrugerpriser blev også offentliggjort i går og viste fortsat
faldende priser.

I maj var OPEC’s olieproduktion begrænset, idet Irak pumpede under sin målsætning for at
kompensere for tidligere overproduktion, mens Saudi-Arabien og De Forenede Arabiske Emirater
foretog mindre stigninger end tilladt. OPEC’s samlede produktion i maj lå på 26,75 millioner tønder
om dagen, hvilket er 150.000 tønder mere end i april – med Saudi-Arabien som den største
bidragyder til stigningen.

Det er meldt ud, at den amerikanske præsident Trump vil tale sent tirsdag aften, og som sædvanlig
vil American Petroleum Institute offentliggøre ugens tal for olie- og benzinlagre. Markedet ser også
frem til de vigtige amerikanske inflationstal for maj, som offentliggøres i morgen. Rapporten kan
give indblik i virkningen af toldpolitikken på den amerikanske økonomi i en tid, hvor markedet er
bekymret for stigende inflation, forud for det amerikanske centralbankmøde i næste uge.
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